




*Sellesborg Holding ApS
Hovedgårdsvejen 3
Nylars
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 35206132

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2017 til 31. december 2017*

(5. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22/2 2018


Hans Lærn Sonne
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Sellesborg Holding ApS
Hovedgårdsvejen 3
Nylars
3720 Aakirkeby

E-mail: sellesborg@mail.tele.dk

CVR-nr.: 35 20 61 32
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Hans Jørn Sonne

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
St. Torv 12
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab og eje og udleje maskiner og investeringer i øvrigt.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.427, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 4.320, og en egenkapital på t.kr. 2.337.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	249.430	215
Afskrivninger.....	-244.859	-208
DRIFTSRESULTAT	4.571	7
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.465.154	287
Andre finansielle indtægter	71	0
Andre finansielle omkostninger	-53.201	-50
RESULTAT FØR SKAT	1.416.595	244
1 Skat af årets resultat.....	10.699	9
ÅRETS RESULTAT	<u>1.427.294</u>	<u>253</u>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	662.038	0
Overført resultat.....	765.256	253
DISPONERET I ALT	<u>1.427.294</u>	<u>253</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
 AKTIVER

	2017	2016 kr. 1000
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	1.622.442	1.489
Materielle anlægsaktiver.....	1.622.442	1.489
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	2.612.038	1.097
Deposita.....	0	115
Finansielle anlægsaktiver.....	2.612.038	1.212
ANLÆGSAKTIVER.....	4.234.480	2.701
4 Andre tilgodehavender	23.383	116
Udskudt skatteaktiv	61.690	50
Tilgodehavender	85.073	166
Likvide beholdninger	0	3
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	85.073	169
AKTIVER	4.319.553	2.870

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	80.000	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	662.038	0
Overført resultat.....	1.595.416	830
5 EGENKAPITAL.....	2.337.454	910
Leasingforpligtelser.....	565.684	472
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	565.684	472
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	241.052	404
Kreditinstitutter.....	1.083	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	17.000	15
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.133.231	1.057
Anden gæld.....	11.614	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	12.435	12
Kortfristede gældsforpligtelser.....	1.416.415	1.488
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.982.099	1.960
PASSIVER.....	4.319.553	2.870
7 Eventualposter mv.		
8 Ejerforhold		

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
1 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-10.699	-9
	<u>-10.699</u>	<u>-9</u>
		Produktions- anlæg og maskiner
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo		2.111.580
Tilgang i årets løb		588.397
Afgang i årets løb		<u>-210.397</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>2.489.580</u>
Af-/nedskrivninger, primo		-622.279
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver		0
Årets af-/nedskrivninger		<u>-244.859</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017		<u>-867.138</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		<u>1.622.442</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>1.445.081</u>

NOTER

	2017	2016 kr. 1000
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	1.900.000	1.900
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.950.000</u>	<u>1.900</u>
Op- og nedskrivninger primo	-803.116	-1.090
Årets resultatandele	1.465.154	287
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>662.038</u>	<u>-803</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	<u>2.612.038</u>	<u>1.097</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Sellesborg Entreprenørfima ApS	75,1%	2.963.375	1.714.354
SEByg Bornholm ApS	100%	50.000	

4 Andre tilgodehavender		
Martin Olsen Holding ApS	23.383	23
Negativ moms	0	32
Skattekonto	0	61
	<u>23.383</u>	<u>116</u>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	80.000	0	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	662.038	662.038
Overført resultat.....	830.160	765.256	1.595.416
	<u>910.160</u>	<u>1.427.294</u>	<u>2.337.454</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Leasingforpligtelser.....	875.771	806.736	241.052	0
	<u>875.771</u>	<u>806.736</u>	<u>241.052</u>	<u>0</u>

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med Sellesborg Entreprenørfirma ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

8 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 80.000.

Hans Jørn Sonne
 Hovedgårdsvejen 3
 Nylars
 3720 Aakirkeby